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Nr 259.

Av herr Lindberg, angående rese- och traktament sbidrag till be
fattning shavure vid statsunderstödda alkoholist anstalt er för 
deltagande i konferenser och kurser rörande nykterliets- 
vården.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1948/49 har socialstyrelsen i fråga om 
anslag till alkoholistvården föreslagit ett belopp av 15 000 kr. till en utbild
ningskurs för personal inom nykterhetsvården, i första hand för befattningshava
re i ledande ställning vid alkoholistanstalterna. Till grund för detta äskande har 
legat eu av de erkända alkoholistanstalternas centralorganisation gjord fram
ställning. I denna anförde centralorganisationen, att någon särskild personal
utbildning avpassad för alkoholistanstalternas verksamhet icke funnits. På 
grund av de krav, som numera måste ställas på dessa 'anstalters vårdverksam
het, förelåge ett starkt behov att ge åtminstone befattningshavarna i ledande 
ställning möjligheter till teoretisk utbildning och fortbildning i fråga om 
alkoholistvården. Dessa befattningshavare kände själva detta behov, och från 
deras håll hade vid olika tillfällen den tanken framförts, att specialkurser 
skulle anordnas för anstaltspersonal.

Av statsverkspropositionen framgår, att departementschefen icke ansett sig 
f. n. kunna biträda förslaget om anvisande av medel till en kurs av ifråga
varande slag.

Åtminstone i någon mån skulle man kunna underlätta anstaltspersonalens 
utbildningsmöjligheter genom att göra anslagsposten »till konferenser och 
kurser m. in.» (Alkoholistvård m. m. punkt 16 under elfte huvudtiteln) till
gänglig även för sådan personal. Denna post avser nu kostnader för anordnande 
av konferenser med nykterhetsnämnder och resebidrag åt ombud för nyk- 
terhetsnämnder samt åt befattningshavare vid polisväsendet för att bevista 
dylika konferenser och vissa kurser.

Från alla synpunkter synes det vara motiverat att nyssnämnda möjligheter 
till bidrag skola komma även befattningshavare vid alkoholistanstalterna till 
godo. Det är minst lika angeläget, att de få tillfälle till utbildning och fortbild
ning som övriga angivna kategorier. Det är därjämte önskvärt, att vid kurser 
och konferenser rörande nykterhetsvården även anstaltsvården är företrädd, 
så att behandlade frågor kunna belysas även från dess utgångspunkter.

Den föreslagna ändringen synes icke f. n. nödvändiggöra höjning av anslags- 
beloppet.
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Jag får sålunda föreslå,

att riksdagen måtte besluta att av ovannämnda anslagspost till 
konferenser och kurser m. m. rese- och traktamentsbidrag må 
kunna utgå även till befattningshavare vid statsunderstödda al
koholistanstalter för deltagande i konferenser och kurser rö
rande nykterhetsvården.

Stockholm den 24 januari 1948.

Carl Lindberg.


